no rege seu eius procuratore et coram quocumque alio iudice seu iudicibus qui huiusmodi habeant cognitionem seu comisionem.

Concedendo et dando vobis super hiis plenariam potestatem agendi et defendendi, ponendi, excipiendi, firmandi, consentiendi, replicandi et triplicandi, in iudicio et extra iudicium lites contestandi, sacramentum calumpnie et cuius alterius generis iuramentum in animas nostras et dicte universitati, sub<v>eniandi et prestandi testes, instrumenta et omnia alia probationum genera que pro nobis et dicta universitate faciant in predictis producendi et producendos ex adverso videndi, reprobandi et obiciendi sententiam et sententias tam interlocutorias quam difinitivas, audiendi, et ab ipsa vel ab ipsis si necesse fuerit appellandi et suplicandi et appellationem seu appellationes prosequendi et executiones sententiarum postulandi et procuratorem vel procuratores substituendi, et omnia alia et singula in predictis et circa predicta faciendi que merita eorum postulant et requirunt, et que veri et legitimi procuratores et scindici et auctores a nobis et dictam universitatem legitime constituti facere posunt et debent et que nos et dicta universitate facere possemus si personaliter presentes essemus. Ratificantes et ex certa sciencia aprobantes per nos et dictam universitatem omnia que actenus acta sunt vel in posterum agitatbuntur per vos dictos¹⁵ procuratores nostros et dicte universitate vel per substitutum et substitutos a nobis tam coram dicto domino rege quam coram aliis quibuscumque iudicibus. Promitentes per nos et per totam universitatem predictam ratum et firmum perpetuo habere quicquid per vos vel per substitutos vestros in predictis actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocabimus, tamen vos et substitutos vestros relevare ab omni honore satisdandi de iudicato solvendo. Promitimus per nos et dictam universitatem notario infrascripto tanquam publica persona a nobis legitime stipulanti, recipienti loco omnium illorum quorum interest vel intererit solvere iudicatum si contingerit cum omnibus suis clausulis sub ypotecha et obligatione omnium bonorum nostrorum et totius dicte universitate habitorum et habendorum, que ad hec scienter et caute de presenti obligamus ubique.

Quod est actum in Bocayren, idus ianuarii anno Domini .M°.CCC°.XIII°.

Sig(+++)num Raymundi de Vinbudi, Simoni Vincentii, Petrus de Podey et Guillermi Cervera, iuratiti (sic) supradicti, qui per nos et totam dictam universitatem dicti locy de Bocayren, hec firmamus, concedimus et laudamus.

Testes huius rey sunt: Bertholomeus de Camarasa, Michell Ferre, vicini de Bocayren, et Bernardus de Podio et Iacobus Figuera, vicini Xative.

Sig(+)num Guillermi Carreres, notarii publici de Bocayren, qui hec scripsit cum raso et emendato in .VIII°. linea, ubi legitur «que», et fecit et clausit.

¶¹⁵ Repetit: *dictos*.

16.16

1314, gener, 13. Ontinyent.

El justicia d'Ontinyent Miquel Tortosa i els jurats Ponç Guillem de Castellfollit, Bernat Vedell i Ramon Fuster, després d'haver-se congregat el Consell municipal i amb la voluntat de tota la universitat, nomenen els veïns Bartomeu de Castellar, notari, i Miquel Tortosa com els seus síndics i procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de l'esmentada universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.188.

Noverint universi quod nos Michel Tortosa, iustitia de Ontinyen, et Pontius Guillermi de Castrofollito, Bernardus Vedell, et Raymundus Fuster, iurati eiusdem loco, consilio aggregato ubi moris est congregari, de consilio, asensu et voluntate universitatis loci seu collegii pretacti omnes insimul unanimiter concordantes, per nos et totam universitatem loci pretacti, facimus, constituimus, ordinamus, elegimus et creamus certos et speciales procuratores nostros, cindicos et auctores et dicte universitatis seu collegii vos Bartomeum de Castellario, notarium, et Michelum Tortosa, vicinos nostros, presentes et hanc procuracyem et cindicatum recipientes, ad comparendum pro nobis et nomine nostri et dicte universitatis seu collegii loci prefati in civitate Valentie coram excellentissimo domino rege Aragonum in presenti Curia quam dictus dominus rex de presenti celebraturus est in civitate prefata ad procedendum, consentiendum, aprobandum et firmandum pro nobis et dicte universitatis seu collegii nomine ea que ordinari et fieri contingerit in Curia supradicta unacum aliis cindicis, procuratoribus civitatis pretakte et aliarum villarum et locorum regni Valentie et etiam omnia alia que vobis et aliis cindicis, procuratoribus dicte civitatis et aliorum locorum pretacti regni Valentie prospera, utilia et ordinanda esse videbuntur, et omnia alia facere et libere exercere, concedere et firmare que nos facere posemus si personaliter presens essemus et que alii procuratores et cindici dicte civitatis et aliorum locorum dicti regni facere, concedere et poterunt consentire.

Dantes et cedentes vobis in omnibus predictis et singulis plenum posse et totum locum nostrum et vices nostras et dicte universitatis seu collegii que et quas nos habere possemus et dicte universitas seu collegium rationibus predictis. Promitens nos ratum, gratum et firmum habere et inviolabiliter observare quidquid per vos in predictis fuerit actum concessum et procuratum ac si per nos personaliter esset factum et nullo tempore revocabimus sub bonorum nostrorum omnium ypotecha.

Quod est actum in Ontinyen, idus ianuarii anno Domini millesimo .CCC°. tertio decimo.

Sig(+)num Michelis Tortosa, iusticie, sig(+)num Bernardi Vedell, sig(+)num Pontii Guillermi de Castrofollito, sig(+)num Raimundi Fuster, iurati predicatorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Guillermus Geraldi de Montmayor, Guillermo March et Simonus Iulia.

Sig(+)num Adeo de Castellario, notarii publici de Ontinyen, qui hec scripsit et clausit.

16.17

1314, gener, 13. Llíria.

El justicia de Llíria Guillem Ferran, els consellers Bartomeu Ros —lloctinent del jurat absent Jaume Gas-sol—, Ramon Sena i Arnau de Pradella, i els veïns Jaume de Cotlliure, Ferrer d'Aitona, Guillerm Pasqual, Berenguer de Bolea, Jaume de Gerb, Ramon Gassol, Pere d'Arbúcies, Domingo Felmer, Domingo d'Ascó, Nadal Jordà i Mateu Sanxo nomenen Arnau Ferran, jurat, i Bernat Satallada, notari, com els seus sindics i procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de tota la universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.189.

Noverint universi quod nos Guillermus Ferran, iustitia Lirie, Bartolomeus Ros, tenens locum Iacobi Gaçol, iurati eiusdem loci absentis, Raymundus Sena et Arnaldus de Pradella, consiliarii, Iacobus de Caucolibero, Ferrarius d'Aytona, Guillermus Caçabo, Guillermus Pascasii, Berengarius de Bolea, Iacobus de Ierp, Raimundus Gaçol, Petrus d'Arbucies, Dominicus Felmer, Dominicus d'Açco, Natalis Iordani et Matheus Sanxo, vicini Lirie, nomine nostro et totius universitatis dicti loci Lirie, ipsa universitate publica voce preconis ut moris est in loco solito congregata, creamus, constituimus et ordinamus in nostros et dicte universitate procuratores, sindicos et auctores vos Arnaldum Ferran, iuratum, presentem, et Bernardum Çatallada, notarium, absentem tanquam presentem, ad comparendum nomine nostro et dicte universitatis coram illustrissimo et magnifico domino Iacobo, Dei gratia rege Aragonum, in civitate Valentie ratione cuiusdam carte papiree sigillo eiusdem domini regis in dorso fixo nobis et dicte universitati misse tenorem huiusmodi continentem:

«Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone ac sancte romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, fidelibus suis iuratis et probis hominibus et universitati Lirie, salutem et gratiam.

Cum nos prospero et tranquillo statui generaliter regni Valentie et habitantium in eodem ut regie convenit magestati providere volentes, Generalem Curiam in civitate Valentie providimus <celebrandam, cuius celebrationem ad medium mensis ianuarii proxime venturi duximus> ordinandam, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus constituatis et ordinetis ex vobis duos vel tres procuratores et sindicos vestros plenam habentes potestatem consentiendi et firmandi ea que ordinari et fieri contigerit in Curia supradicta, quos sufficienter instructos in dicta

civitate Valentie faciatis adesse termino supradicto, nos enim ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Barchinone, nonis novembris anno Domini .M^o.CCC^o.XIII^o.

Examinavit Dominicus».

Dantes et concedentes nomine nostro et dicte universitatis dictis sindicis et procuratoribus nostris licentiam et plenariam potestatem consentiendi et firmandi omnia cum proceribus civitatis Valentie et villarum ac locorum regni eiusdem et aliorum locorum ea que ordinata, tractata et concessa fuerint in dicta Curia ad comodum et utilitatem dicti regni et habitantium in eodem. Promitentes nomine nostro et dicte universitatis perpetuo ratum et firmum habere quicquid per vos super predictis actum, firmatum, concessum et ordinatum fuerit et nullo tempore revocabimus sub bonorum nostrorum et dicte universitatis omnium ypoteca que ad hec obligamus de presenti.

Quod est actum Lirie, idus ianuarii anno Domini .M^o.CCC^o.XIII^o.

Sig(+)num Guillermi Ferran, sig(+)num Bartolomei Ros, sig(+)num Raimundi Fona, sig(+)num Arnaldi de Pradella, sig(+)num Iacobi de Cauco-libero, sig(+)num Ferrarri d'Aytona, sig(+)num Guillermus Caçabo, sig(+)num Guillermi Pascasii, sig(+)num Berengarii de Bolea, sig(+)num Iacobi de Ierp, sig(+)num Raimundi Gaçol, sig(+)num Petri d'Arbucies, sig(+)num Dominici Felmer, sig(+)num Dominici d'Açco, sig(+)num Natalis Iordani, sig(+)num Mathei Sanxo, predictorum, qui nomine nostro et dicte universitatis predicta laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Dominicus Jordani, Raimundus Guillermi, Bernardus Gumbaldi et Bartolomeus Arnaldi, vicini Lirie.

Sig(+)num Bartolomei Urgellesii, notarii publici Lirie, qui hec scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

16.18

1314, gener, 13. Morella.

El justicia de Morella Guillem Destorms i els jurats Ramon Llenes, Bernat Moltó i Berenguer Aguiló, després d'haver-se congregat el Consell, nomenen Pere Samesó, jurat, i el veí Arnau Aster com els seus síndics i procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de tota la universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.190.

Sit omnibus manifestum quod nos Guillermus de Turmis, iustitia Morelle, Raymondus Lenes, Bernardus Molto, et Berengarius Agilo, iurati eiusdem loco, consilio vocato et congregato loco solito ut est moris, per nos et dictam universitatem

presentem et consentientem constituimus et ordinamus vos Petrum Çameso, iuratum eiusdem, et Arnaldum Aster, vicinum eiusdem, uterque vestrum insolidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, immo quod per unum inceptum fuerit possit \per alium/ duci ad efectum, procuratores et sindicos nostros et predicte universitates ad omnia negotia et causas tractandas et ordinandas seu dicendas coram domino rege in civitate Valentie in Curia Generali cum civibus Valentie et aliis proceribus eiusdem regni ad utilitatem et comodum ville Morelle et termini eiusdem et etiam totius regni Valentie.

Dantes et concedentes vobis super predictis plenam et liberam potestatem in premissis tractandi et ordinandi et dictam universitatem defendendi et omnia alia faciendi quecumque procuratores constitutos facere possunt. Promitentes vobis et vestris quod quicquid per vos vel unum vestrum super predictis actum, tractatum seu ordinatum fuerit super premissis et in premissis vel aliquo premissorum ratum, gratum, firmum et irrevocabile perpetuo promitus habituri et nullo tempore revocabimus aliquo modo vel ratione sub omnium bonorum dicte universitatis obligatione.

Actum est hoc Morelle, idus ianuarii anno Domini millesimo .CCCº. tertio decimo.

Sig(+)num Guillermi de Turmis, iusticie, sig(+)num Raymundi Lenes, sig(+)num Bernardi Molto, sig(+)num Berengarii Agilo, iuratorum predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Petrus Barberani, notarius, Guillermus Aster et Bertholomeus Molto.

Sig(+)num Arnaldi Scolani, notarii publici Morelle et per totam terram et dominationem domini regis auctoritate regia, qui predictis interfuit et hec scribi fecit cum supraposito in tertia linea, ubi dicitur «per alium».

16.19

1314, gener, 14. Xàtiva.

El justícia de Xàtiva Ramon Sans, els jurats Bernat de Gusargues, Esteve Descoll i Tomàs Jofre i els consellers Ponç Jaçmar, Jaume Rotlà, Jaume de Carcassona, Berenguer Amigó, Bernat Ferrer, Antoni Cuch, Arnau Sans, Pere Pich, Pere Solivera i Garcia de Viverna, després d'haver-se congregat el Consell, nomenen Bartomeu Pich, jurat, i el veí Bernat Sans com els seus síndics i procuradors per tal que assistisquen i obren en nom de tota la universitat a les Corts valencianes que Jaume II ha convocat a la ciutat de València a mitjan gener de 1314.

ACA, Pergamins, Jaume II, núm. 3.192.

Noverint universi quod nos Raymundi Sancii, iustitia Xative, Bernardus de Gusargues, Stephanus de Colle et Thomasius Iofre, iurati ville Xative, Pontius

Iaçmar, Iacobus Rotlandi, Iacobus de Carcasona, Berengarius Amigo, Bernardus Ferrarii, Antonius Cuch, Arnaldus Sancii, Petrus Pich, Petrus Çolivera et Garcias de Viverna, consiliarii dicti loci Xative, omnes insimul, consilium congregatum in domo consilii Xative ubi mos est consilium congregandi, a universitate Xative auctoritate qua fungimur per nos et per totam universitatem dicte ville Xative facimus, constituimus, creamus et ordinamus certos et speciales procuratores nostros et dicte universitatis scindicos et auctores vos Bartholomeum Pich, iuratum predicte ville Xative, et Bernardum Sancii, convicinum nostrum, presentes et hanc procriptionem et scindicatum recipientes, ad comparendum in civitate Valentie coram excellentissimo domino rege Aragonum in presenti Curia quam dictus dominus rex celebraturus est in dicta civitate, et ad agendum, concedendum, aprobandum, firmandum et laudandum simul cum aliis scindicis et procuratoribus civitatis et aliarum villarum et locorum regni Valentie omnia ea et singula que vobis et predictis scindicis et procuratoribus civitatis et aliarum villarum et locorum regni Valentie nobis et regno videbuntur esse utilia, et etiam ad defendendum ac manutenendum nos et bona dicte universitatis ex omnibus causis et contra caussis tam motis quam movendis contra nos et bona dicte universitatis et que nos et dicta universitas facere seu movere posemus contra quaslibet \personas/ quocumque modo vel ratione.